y Nihil facit. f. ad inter-
rogationem: sed in ad-
mittenda responsione
bene facit. alioquin cō-
tra: vt infra eo. l. fin. &
supra eo. l. j. §. fi.

z Qui iusto errore, vidēs
primū testimoniū, in
quo alius est institu-
tus, non vltimū, in quo
ipse pro parte est insti-
tutus: & ita nec fuit le-
uis culpa.

2 Venia dignus. contra
ad rationē, non ad ca-
sum. j. de dona. l. qui-

dam. Sol. ibi non errabat. alias enim donatio non valeret, quæ ibi

dicitur valere: vt. C. de dona. l. nec ignorans. Accursius.

b Culpa. vtputa si fuit institutus corā tribus testibus: & ideo se heredē credebatur. Sed hæc videtur lata, cum sit error iuris: vt col-
ligitur. C. de legib. & cōsti. l. leges sacratissimæ. & j. de verb. sign.
l. latæ. Quare dic quod erat testis vñus seruus, & erat testamentū nuncupatiū: vel pupillus, cum credebatur adulitus, vel liber.
& secundum hoc dixit se heredē. & sic mutat casum. Vel dic, ne-
gavit: vt. §. quia putauit testatorem furiosum. Accursius.

c Proxima. vt quia fuit lata, & fatua. creditit enim fortè se recte
institutum ab eo qui furore detinebatur, secundum Azo.

a *Actoris.* vt ar. j. de euic. l. fundum cuius. s. fi. Et da exemplum quod nulla sit captio actoris, veluti si à possessore nondū sit vsu capio impleta: vt. s. de dolo. l. pe. Item si prius dixit se nō esse heredem: nunc autem se heredem dicit. sic ergo non est actoris captio, id est damnum tunc quād documque pœnitit: vt hīc. Si verò

Interrogat^{an} & quan-
do possit pœ-
nitere.

^t August.lib. Post item autē non, vt
i. emendat eisdem legibus. Sed &
cap. 6.

* Hal. de iu-
re suo.

Post lit. cōtest. non, nisi
iustus interuenerit er-
ror: vt. s. prox. s. vel ni-
si actoris scientia: vt. j.
de act. emp. l. j. in fi. &
s. de pet. here. qui se li-
ti. vbi etiā post lit. con-
test. pœnitit. Sed nōne
qui vult pœnitere post
lit. contest. probabit se
errasse? Vtq; secūdum
Io. puta respondit ali-
quid: & ita esse probat
per instrumēta: vel per
testes q̄ res aliter se ha-
bet: vt hīc subiicit. sed
ante nō, ppter verbū,
maximē. Sed nōne sem-
per ignorasse vel erras-
se præsumit: vt. C. qui
milita. non poss. super
seruis. in princ? Reispō.
hīc nō: quia sua ppter
confessio, & sic suū fa-
ctum cōtra eū facit, &
contra eū præsumitur:
vt. s. eo. l. j. ibi autē
factū serui rectē pote-
rat ignorasse, qui mili-
tiam adquirebat. Sed
hoc probato, si actor
replicet: tu sciebas ali-
ter quām responderis: & ideo iuuari non debes: respon. hoc pro-
babit ipse cum pœnitens probauit se errasse. Accursius.

Si filius.] **C A S V S.** Filium debitoris mei ad iudicium vocaui, & interrogaui eum, an esset heres debitoris: & ipse respon. quod sic, cum sit abstentus à paterna hereditate, tenetur quidem amo-
do. si enim tacuit, tunc non tenetur, sed ei succurritur. [**E X C E P T I O N I B V S.**] Titio debitori meo feci pactum de non peten-
do. decessit. ego cōuenio te Scium, cum dicas te heredem. tu fui-
sti confessus te heredem. quāritur an possit vti exceptione pacti,
sicut posset verus heres? Et dicitur quod sic. Viuianus.